
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 N° 1994
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности и защиты 
Родины в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
Последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности и защиты Родины в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрации Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 N° 1994

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и 

защиты Родины в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

7 класс

Победитель
Илатовский 

Денис Анатольевич
72

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Рыбина 

Ксения Васильевна
58

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Призер
Закалюжный 

Богдан Юрьевич
71

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Упадышев 

Константин Артемович
71

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Малованин 

Дмитрий Александрович
69

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Парфенкж 

Илья Александрович
67

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Аксенов 

Василий Сергеевич
64

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю Л . Воробьева

Призер
Хопин 

Борис Олегович
63

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Кириков 

Ярослав Сергеевич
60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Смирнов 

Максим Владимирович
60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Маратаев 

Кирилл Владимирович
58

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зайцев 

Кирилл Дмитриевич
56

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Титов 

Артём Андреевич
56

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпг.сии Ю.Л. Воробьева

Призер
Павлов 

Кирилл Николаевич
55

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпг.сии Ю.Л. Воробьева

Призер
Клешенкин 

Степан Сергеевич
54

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени



Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Селин 

Артём Алексеевич 51
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Савин 

Иван Алексеевич 50
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс
Победитель Демидова 

Елизавета Антоновна
95 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Громов 
Тимофей Александрович 94

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Смоленцева 
Анастасия Александровна

58 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Иванов 
Тимофей Александрович 57 МБОУ «Вытегорская СОШ N2 2»

Победитель Буслаева 
Мария Александровна 56

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Победитель Сираева 
София Николаевна 55 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Глущенко 

Егор Сергеевич 94 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Дьякова 
Анна Андреевна 89 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призёр Жуков 
Иван Алексеевич 87

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Брус

Эдуард Робертович
85

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Абрамков 

Аким Сергеевич 82 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Тупицын 

Кирилл Сергеевич 80 МБОУ «СОШ № 1г. Вьгтегры»

Призер
Лабардина 

Юлия Александровна 79 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Емельянов 
Михаил Артемович 78

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Супонев 
Василий Александрович 76

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Шангин 

Арсений Николаевич
74

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Колосницын 

Артур Денисович
73

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Деркач 

Кирилл Павлович
66

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Ерёмин 

Никита Алексеевич
60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Иванов 60 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Кирилл Юрьевич «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Гусев 

Егор Сергеевич
57

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Антонов 
Тимофей Алексеевич

54
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Волкова 

Виктория Сергеевна 54 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Герасимова 
Фатима Руслановна 54

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Призер
Калиничева 

Анастасия Андреевна 51
МБОУ «Мегорская средняя 

общеобразовательная школа»

Призер Тимшева 
Дарья Викторовна 51

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Призер Митюшов 
Матвей Сергеевич 50 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

9 класс
Победитель Самойлов 

Фёдор Игоревич 68 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Никитин 
Вадим Александрович 66

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Ганин 
Илья Иванович 59 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Рогова 
Алена Викторовна 57

МБОУ «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»

Призер Ученик 1 63
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Грибанов 
Сергей Андреевич 60

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Петушков 
Илья Станиславович 58 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Ильичев 

Иван Алексеевич
54

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Округин 
Роман Иванович

54
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пачиков 
Дмитрий Андреевич 54 МБОУ «Андомская СОШ»

Призёр
Людикайнен 

Алексей Михайлович 53
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Евшаков 

Артемий Геннадьевич 51
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тренькина 

Полина Олеговна 51 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Вотолинская 

Виктория Вячеславовна 50 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Мишина 

Екатерина Александровна 50 МБОУ «Белоручейская СОШ»



10 класс
Победитель

Осипов 
Савелий Николаевич 96 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Веселков 
Максим Николаевич 93,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Пудрова 
Нина Дмитриевна 93,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Ганин 
Константин Иванович 69 МБОУ «Андомская СОШ»

Призер Якунина 
Анастасия Михайловна 50 МБОУ «Андомская СОШ»

11 класс

Победитель
Елезов 

Семён Михайлович 97
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Золотов 
Дмитрий Алексеевич 97

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Синицын 
Павел Артёмович 97

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Тормазов 
Тарас Евгеньевич 97

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Скресанов 

Виктор Александрович 91 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Самсонов 
Кирилл Алексеевич 94

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тихомиров 

Иван Алексеевич 94
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Елеонский 

Вячеслав Александрович 91
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Ломков 

Артём Викторович 91
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Румянцев 

Дмитрий Евгеньевич 90
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр
Кукуревский 

Сергей Владимирович 88
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тупоршин 

Евгений Александрович 88 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Бык
Сергей Александрович 87 . МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Гуляев 
Данил Олегович 85

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Деревягин 

Матвей Андреевич 85
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Польков 

Александр Алексеевич 82
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени



Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Соколов 
Артём Сергеевич 82

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лисенков 
Иван Александрович 78

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Симанов 
Святослав Олегович 75

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер

Призер

Лапунин 
Александр Николаевич 69

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Исаченков 
Кирилл Егорович 64

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мальцев 
Илья Павлович 54

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя Р о ссй й Й Д . Воробьева


